
TIL ORIENTERING   

 
Grundskyld / grundskat 
Grundskyld er den skat, der betales af ejendommens 
afgiftspligtige grundværdi.  
Afgiftspligtig grundværdi er den laveste af følgende 
værdier: Grundværdi efter fradrag af forbedringer 

eller grundskatteloftsværdien. 

 
Salg 
Ved ejerskifte udsendes nyt girokort til køber på re-
stancer og nye rater, men først når handlen er ting-
lyst. Køber må ikke bruge sælges girokort.  

 
Kopi af skattebilletten kan hentes på kommunens 
hjemmeside under Selvbetjening - Borger - se din 
ejendomsskattebillet 
 
Rottebekæmpelse 

Gebyr på 0,0595 o/oo af ejendomsværdien opkræves 
på alle bebyggede ejendomme. Gebyret finansierer 
kommunens udgifter til skadedyrsbekæmpelse. 
Har du rotter eller mistanke om rotter? så SKAL du 
anmelde det til Rentokil skadedyrskontrol enten på tlf. 
nr. 7010 6668 eller via kommunens hjemmeside på   
http://hedensted.rotteweb.dk/NewCase.aspx 

 
Miljøafgift 

Miljøafgiften på 910,00 kr. pr. ejendom/lejlighed skal 
blandt andet dække papirindsamling og afleverings-
ordning for medicinaffald, drift af affalds-øer samt 
drifts- og vedligeholdelsesudgifter af kommunens 
genbrugsstationer beliggende: 
 
Remmerslundvej 35, Hedensted,  

Industrivænget 9, Hornsyld,  
Klakring Stationsvej 5, Juelsminde 
Skrædderbakken 1, Kalhave 
  
På kommunens genbrugsstationer kan du sikre 
dig en miljørigtig bortskaffelse af affald til genbrug. 

Her kan afleveres sorteret affald til genbrug. 
Se sorteringsvejledning på 
http://www.hedensted.dk/borger/bolig,-byggeri-og-
flytning/affald-og-genbrug/affald  
 

Åbningstiderne er:  
 Mandag, onsdag og fredag kl. 12.00 – 18.00 
 Tirsdag og torsdag kl.   7.15 – 18.00 
 Lørdag kl. 10.00 – 15.00 
Søndag kun i 

perioden 1/5 til 31/8              kl. 10.00 – 15.00 

 
Skorstensfejning 
Rettelser eller ændringer kan ikke foretages af kom-
munen, derfor skal alle henvendelser og spørgsmål 
rettes til skorstensfejeren.  

 
For gl. Hedensted og Juelsminde kommuner er det til 
Bruno Olesen på tlf. nr. 2367 7621   
E-mail: brunoolesen@gmail.com  
I tidligere Tørring-Uldum kommune er det Carsten 
Pedersen på tlf. nr. 2810 0248 
E-mail: carstenhogild@gmail.com  

 

 

Betalingen falder i 2 rater: 
1. rate forfalder 1. januar  med seneste rettidig ind-
betalingsdag den 5. januar og dækker perioden 
1/1-30/6.   
2. rate forfalder 1. juli med seneste rettidig indbeta-

lingsdag den 6. juli og dækker perioden 1/7-31/12.  

 

 

RENOVATION OPKRÆVES PÅ SÆRSKILT 

REGNING, DER UDSENDES I FEBRUAR. 
 

Renovationsafgift 
Afgiften finansierer udgiften til indsamling, behandling 
og forbrænding af dagrenovationen. Afgiften er inklu-
siv den statslige affaldsafgift.  
 

Affaldet bliver normalt afhentet HVER 14. DAG.   

Affaldsspanden skal placeres ud til skel inden afhent-
ningsdagen – med håndtaget/hjulene vendt ud mod vejen.  

 
Dog kan beholderen mod gebyr hentes inde på grun-
den, hvis betingelserne herfor er overholdt. (se regu-
lativ på hjemmesiden 
http://www3.mst.dk/Nstar/Regulation/Search.aspx 
   

Renovationsforbrug og tømningskalender for 
renovationsafhentning 
På kommunens hjemmeside kan du følge dit renovati-
onsforbrug  via Nem-ID  eller kunde- + spandenr.  på   
http://www.hedensted.dk/selvbetjening/selvbetjening-borger 
En tømningskalender med tømningstidspunkter for 
netop din renovationsbeholder kan søges på: 
www.seerupit.dk/hedensted 
 

Hvis der er praktiske problemer, i forbindelse med 
tømning af beholderen, i form af: manglende tøm-
ning, defekte beholdere, skade på din ejendom el. 
lign. skal du kontakte renovatøren HCS på telefon-
nummer 8640 7088 eller mail:reno.hedensted@hcs.dk  
 

Renovationsafgifter helårstømninger 2015 
Art. Fast afgift pr. år 

14 dagstømning 
Frivægt ved 
14 dags /pr. år 

240 L 719,00 130 kg 

Frivægten beregnes årligt - udover frivægt 
betales 

0,952 kr. + moms (1,19) pr. kg  

 
Yderligere information og tilvalg kan ses på kommu-
nens hjemmeside http://www.hedensted.dk/borger/bolig,-

byggeri-og-flytning/affald-og-genbrug/dagrenovation 
 

 

VANDAFLEDNINGSAFGIFT (fra fælles kloaksy-

stemer), Spildevandsafgift, Statsafgift og tøm-
ningsordning vedr. septictanke m.m.  opkræves ikke 
længere af kommunen, der udsendes en særskilt reg-
ning, fra selskabet Hedensted Spildevand A/S. 

 
Yderligere oplysninger kan ses på deres hjemmeside 

www.hspv.dk. Kontakt evt. Hedensted Spildevand 

A/S på tlf. 70235766 eller info@hspv.dk  
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